
 

 

       
 
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
   REPUBLICA DI CROAZIA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   REGIONE ISTRIANA 
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l'acquisto pubblico  
 
KLASA: 406-01/14-01/23 
URBROJ: 2163/1-09/1-14-21 
Pula, 29. srpnja 2014. 

 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 

putem 
 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  
Pazin 

 Dršćevka 3 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o poništenju postupka jav ne nabave usluge 
                    izrade Regionalnog programa ure đenja i upravljanja morskim 
                    plažama u Istarskoj županiji 
 
                    - dostavlja se.  
 
 
         U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
  
 

v.d. PROČELNICE 
Margareta Stipančić, dipl. iur. 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 
 
  



Temeljem članka 100. stavak 4. toč. 2. i članka 101. Zakona o javnoj nabavi („Narodne 
Novine“, broj 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14) i članka 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, broj 10/09 i  04/13), u otvorenom postupku javne 
nabave male vrijednosti usluge izrade Regionalnog programa uređenja i upravljanja 
morskim plažama u Istarskoj županiji, evidencijski broj nabave: 13.1-14-MV, Župan 
Istarske županije dana 8. kolovoza 2014. godine, donosi  
 

 
ODLUKU 

 O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVE  
 
 

Članak 1.  
 

Poništava se otvoreni postupak javne nabave javnog naručitelja Istarska županija, Pula, 
Flanatička  29, OIB: 90017522601 (u daljnjem tekstu: javni naručitelj)  evidencijski broj 
nabave: 13.1.-14-MV, objava u EOJN broj 2014/S 002-0023669 od 12. svibnja 2014. g., za 
predmet nabave: Nabava usluga izrade Regionalnog programa uređenja i upravljanja 
morskim plažama u Istarskoj županiji,  procijenjene vrijednosti nabave u iznosu od 
300.000,00 kn.  
 

Članak 2. 
 

Razlozi za poništenje postupka javne nabave sadržani su u odredbi članka 100. stavak 4. 
točke 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine” broj 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14) 
kojom je predviđeno da je javni naručitelj obvezan nakon isteka roka za dostavu ponuda 
poništiti postupak javne nabave ako postanu poznate okolnosti zbog kojih bi došlo do 
sadržajno bitno drugačijeg poziva na nadmetanje i/ili dokumentacije za nadmetanje da su 
bile poznate prije.  
 
Obrazloženje razloga poništenja: 
 
Nakon održane prezentacije programa od strane prof. dr. sc. Dragana Magaša s 
opatijskog Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, koji je glavni koordinator 
ovog projekta na nacionalnom nivou, javni naručitelj došao je do novih saznanja i činjenica 
o projektu koje nisu bile poznate prije pokretanja postupka javne nabave. Prezentacija 
navedenog projekta, jedna u nizu prezentacija koje koordinatori projekta provode u svim 
priobalnim županijama u kojima je predviđena izrada ovakvog programa, obuhvatila je 
prikaz dosadašnjih rezultata istraživanja o stanju „na terenu“' te radionicu u sklopu koje su 
usuglašeni brojni prijedlozi sudionika koji su u velikoj mjeri usmjerili daljnji tijek i izmijenili 
koncepciju izrade ovog programa, a koja u bitnome mijenja poziv za nadmetanje i 
dokumentaciju za nadmetanje. 
 

Članak 3.  
 

Temeljem članka 101. stavak 7. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine” broj 90/11, 
83/13, 143/13 i 13/14) rok mirovanja se ne primjenjuje.  
 

 
 
 
 
 



Članak 4. 
 

Pravo na žalbu ima svaka fizička osoba, pravna osoba i zajednica fizičkih i/ili pravnih 
osoba koja ima ili je imala pravni interes za dobivanje određenog ugovora o javnoj nabavi i 
koja je pretrpjela ili bi mogla pretrpjeti štetu od navodnog kršenja subjektivnih prava.  
Rok za žalbu iznosi pet (5) dana od dana primitka odluke o poništenju. 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, u pisanom obliku. Istodobno s dostavljanjem žalbe 
Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti i naručitelju na dokaziv 
način. 
 
 
KLASA: 406-01/14-01/23 
URBROJ: 2163/1-01/4-14-6 
Pula, 8. kolovoza 2014. 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

             ŽUPAN: 
mr. sc. Valter Flego 

 
 
 

Dostaviti: 
 
1. Službi za javnu nabavu 3 x,  radi dostave ponuditeljima  
2. Pismohrana, ovdje. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O b r a z l o ž e n j e 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  
  Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u  odredbama članka 100. st. 4. 
toč. 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine” broj 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14) kojom 
je predviđeno da je javni naručitelj obvezan nakon isteka roka za dostavu ponuda poništiti 
postupak javne nabave ako postanu poznate okolnosti zbog kojih bi došlo do sadržajno 
bitno drugačijeg poziva na nadmetanje i/ili dokumentacije za nadmetanje da su bile 
poznate. Odluka o poništenju postupka javne nabave ima sadržaj propisan odredbom 
članka 101. Zakona o javnoj nabavi. Člankom 65. toč.21. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ broj 10/09 i 4/13) propisana su ovlaštenja i 
nadležnosti župana kao izvršnog tijela županije. 
 
  
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  URE ĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Ovom Odlukom predlaže se poništenje postupka javne nabave usluge  izrade 
Regionalnog programa uređenja i upravljanja morskim plažama u Istarskoj županiji. 
 
 Nakon provedenog postupka, a prije donošenja odluke o odabiru, Upravni odjel za 
turizam dostavio je Službi za javnu nabavu obavijest da su nastupile okolnosti za 
poništenje postupka javne nabave, koje prema odredbi članka 100. stavka 4. točka 2. 
Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine” broj 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14) predstavljaju 
razlog za poništenje postupka te predložili da se postupak poništi. Kao obrazloženje 
razloga poništenja navodi se da se, nakon nedavno održane prezentacije programa od 
strane prof. dr. sc. Dragana Magaša s opatijskog Fakulteta za menadžment u turizmu i 
ugostiteljstvu, koji je glavni koordinator ovog projekta na nacionalnom nivou, došlo do 
novih saznanja i činjenica o samom projektu koje nisu bile poznate prije pokretanja 
spomenutog postupka javne nabave. Prezentacija navedenog projekta, jedna u nizu 
prezentacija koje koordinatori projekta provode u svim priobalnim županijama u kojima je 
predviđena izrada ovakvog programa, obuhvatila je prikaz dosadašnjih rezultata 
istraživanja o stanju ''na terenu'' te radionicu u sklopu koje su usuglašeni brojni prijedlozi 
sudionika koji su u velikoj mjeri usmjerili daljnji tijek i koncepciju izrade ovog programa. 
 
Uzevši u obzir navedene okolnosti, Upravni odjel za turizam naglašava kako bi poziv na 
nadmetanje i dokumentacija za nadmetanje sadržajno bili bitno drugačiji da su prije 
pokretanja postupka javne nabave imali spomenuta saznanja, te vas slijedom navedenog 
molim da se predmetni postupak poništi, te da se obavijest o tome dostavi svim 
ponuđačima. 
 
 Slijedom navedenog, predlaže se donošenje odluke dostavljene u prilogu. 
  
 
3.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
 Dostavlja se u prilogu. 


